2007 年

调整后 调整前

本年比

上年增

减(%)
调整后 调整前

营业收

入
1,975,391,867.26 2,408,557,320.12 2,408,557,320.12 -17.98 3,400,753,468.24 3,400,753,468.24

利润总

额
-448,862,287.94 -152,899,239.95 -203,627,883.33 -193.57 7,824,889.87 -24,174,310.84

归属于

上市公

司股东

的净利

润

-315,242,383.75 -122,721,184.13 -198,992,036.92 -156.88 11,098,453.90 -25,952,324.70

归属于

上市公

司股东

的扣除

非经常

性损益

的净利

润

-308,246,361.93 -119,458,394.52 -195,729,247.31 -158.04 11,116,036.57 -25,934,742.03

基本每

股收益
-0.61 -0.24 -0.38 -154.17 0.021 -0.050

稀释每

股收益
-0.61 -0.24 -0.38 -154.17 0.021 -0.050

扣除非

经常性

损益后

-0.5934 -0.23 -0.38 -158 0.021 -0.050

江苏春兰制冷设备股份有限公司 2007 年年度报告

 3

的基本

每股收

益
全面摊

薄净资

产收益

率（%）

-13.13 -4.37 -7.16
减少8.76

个百分点
0.42 -0.87

加权平

均净资

产收益

率（%）

-11.88 -4.26 -6.90
减少7.62

个百分点
0.42 -0.87

扣除非

经常性

损益后

全面摊

薄净资

产收益

率（%）

-12.84 -4.25 -7.04
减少8.59

个百分点
0.42 -0.86

扣除非

经常性

损益后

的加权

平均净

资产收

益率（%）

-11.62 -4.15 -6.82
减少7.47

个百分点
0.42 -0.86

经营活

动产生

的现金

流量净

额

-87,703,703.06 -180,482,694.40 -180,482,694.40 51.41 139,264,668.88 139,264,668.88

每股经

营活动

产生的

现金流

量净额

-0.17 -0.35 -0.35 51.43 0.27 0.27

2006 年末 2005 年末

 2007 年末
调整后 调整前

本年末

比上年

末增减

(%)
调整后 调整前

总资产 3,924,560,767.57 4,224,615,774.34 4,550,052,701.94 -7.10 4,566,595,888.70 4,883,305,660.65

所有者

权益（或

股东权

益）

2,142,633,608.54 2,451,904,990.01 2,779,264,673.46 -12.61 2,660,040,302.68 2,982,137,666.63

归属于

上市公

司股东

的每股

净资产

4.12 4.72 5.35 -12.71 5.12 5.74

江苏春兰制冷设备股份有限公司 2007 年年度报告

 4

(四)采用公允价值计量的项目

单位:元 币种:人民币

项目名称 期初余额 期末余额 当期变动 对当期利润的影响金额

可供出售权益工具 3,271,765.20 209,460.00 3,062,305.20 3,062,305.20

合计 3,271,765.20 209,460.00 3,062,305.20 3,062,305.20

公司持有的交通银行股份有限公司泰州分行 209,460 股法人股，交通银行股份有限公司已于 2007 年 5

月 15 日在上海证券交易所上市交易，发行价为 7.90 元/股。根据《公司法》和《上海证券交易所股

票上市规则》的规定，公司持有交通银行股份有限公司 209,460 股为发行前股东所持股份，自交通银

行股份有限公司在上海证券交易所上市之日起一年内不得进行转让。交通银行股份有限公司截止 2007

年 12 月 31 日收盘价格 15.62 元/股。

四、股本变动及股东情况

(一)股本变动情况

1、股份变动情况表

单位:股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)
一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 195,335,777 37.60   195,335,777 37.60

其中：
境内法人持股 195,335,777 37.60   195,335,777 37.60

境内自然人持股

4、外资持股 60,461,073 11.64   60,461,073 11.64

其中：
境外法人持股 60,461,073 11.64   60,461,073 11.64

境外自然人持股

有限售条件股份合计 255,796,850 49.24   255,796,850 49.24

二、无限售条件流通股份

1、人民币普通股 263,661,688 50.76   263,661,688 50.76

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他
无限售条件流通股份

合计
263,661,688 50.76   263,661,688 50.76

三、股份总数 519,458,538 100   519,458,538 100

2、证券发行与上市情况

(1) 前三年历次证券发行情况

   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

(2) 公司股份总数及结构的变动情况

江苏春兰制冷设备股份有限公司 2007 年年度报告

 5

(3) 现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。

(二)股东情况

1、股东数量和持股情况

单位:股
报告期末股东总数 45,466

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

(%)
持股总数

报告期内

增减

持有有限售

条件股份数

量
质押或冻结的股份数量

春兰(集团)公司 其他 24.92 129,468,266 129,468,266 0

泰州市城市建设

投资集团有限公

司
其他 11.99 62,263,301 62,263,301 0

BERNIE

INDUSTRIAL

LIMITED
境外法人 11.64 60,461,073 60,461,073 0

泰州春兰特种空

调器厂
其他 0.42 2,162,646 2,162,646 0

马韻清 未知 0.29 1,500,000  未知

泰州春兰销售公

司
其他 0.28 1,441,764 1,441,764 0

许墅亮 未知 0.26 1,365,034  未知